[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.04.2021

                                                                                      № 11/127
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о статусе депутата Думы Свечинского муниципального округа и главы Свечинского муниципального округа
В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2021 № 460-ЗО "О внесении изменения в статью 2 Закона Кировской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о статусе депутата Думы Свечинского муниципального округа и главы Свечинского муниципального округа, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 27.11.2020 № 5/61 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнив статью 9 Положения частью 11 следующего содержания:

«11. Депутату Думу для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется  сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального округа и не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации Свечинского

муниципального округа

по социальным вопросам

Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского

муниципального округа

С.А. Шабанов